
 
COMUNE DI CARDINALE - Prov. di Catanzaro AREA AMMINISTRATIVA 
Pag. 1 di 4  Copia di Determinazione N°77 del 18-05-2023 
 

 

COMUNE DI CARDINALE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

REGISTRO SERVIZIO REGISTRO GENERALE 

N°77 del 18-05-2023 N°230 del 18-05-2023 
 
 

OGGETTO: 

SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
DI FUNZIONI TECNICHE NELL'AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI 
NEL PNRR  PROFESSIONISTA JUNIOR. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA  E NOMINA  VINCITORE. 

CIG  
 

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di maggio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 in data 14/06/2022 con il quale, ai sensi dell’art. 
109 del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità dell’ AREA 
AMMINISTRATIVA; 

Visto l’art. 107 del  D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 Richiamate le deliberazioni, esecutive: 

– del Consiglio Comunale n. 10 del 04/05/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2023/2025 e relativi allegati; 

– Considerato che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 del 19 dicembre 
2022 il Decreto del Ministero dell’Interno 13 dicembre 2022, recante il 
“Differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del Bilancio di 
previsione 2023/2025 degli Enti Locali”, il quale stabilisce che il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 da parte degli Enti Locali è 
differito al 31 marzo 2023 e autorizza per gli Enti Locali l’esercizio provvisorio del 
bilancio. 

– Visto l’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria), comma 1, 3, 5 e7 del 
d.lgs. 267/2000 (TUEL); 



 
COMUNE DI CARDINALE - Prov. di Catanzaro AREA AMMINISTRATIVA 
Pag. 2 di 4  Copia di Determinazione N°77 del 18-05-2023 
 

– Visto il parere favorevole espresso dal responsabile, per quanto concerne la 
regolarità tecnica; 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la   determinazione n. 70 del 09/05/2023 del Responsabile dell’area 
Amministrativa con cui veniva nominata la Commissione esaminatrice per la selezione di N. 1 
ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE 
NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFESSIONISTA JUNIOR ed 
assunto idoneo impegno di spesa in favore dei membri della stessa; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di 
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 
29 luglio 2021; in particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale 
ciascuna amministrazione e titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento 
delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;  
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari 
possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle 
materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai 
sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art. 
1, per la durata massima di 36 mesi;  
VISTO l’ articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 
modificazioni con legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza(PNRR)”;  
ATTESO:  

 che con comunicazione acquisita agli atti dell’Ente con  cui  l’ Agenzia per la Coesione 
Territoriale comunicava che il Comune di CARDINALE è risultato destinatario delle 
risorse per la stipula di contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 
165/2001 con professionista per l’espletamento di funzioni tecniche nell’ambito degli 
interventi del PNRR, con funzioni relative alla programmazione e progettazione tecnica, 
supporto in materia di affidamento ed esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione 
dei procedimenti legati alla loro realizzazione e relativa rendicontazione (es. mobilità, 
edilizia pubblica, rigenerazione urbana ed efficientamento energetico, 
etc.),alternativamente con profilo junior o middle;   

DATO ATTO:  
 c

he    veniva avviata la procedura di interpello interno, mediante pubblicazione di  apposito 
avviso finalizzato all’acquisizione di candidature per la nomina di n. 1 funzionario tecnico 
per garantire la definizione e l’attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione 
dell’unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 
rivolto esclusivamente ai personale dipendente del Comune di Cardinale. 

 che l’interpello ha dato esito negativo, atteso che nei termini indicati nessuna manifestazione 
di disponibilità è pervenuta, considerato che i dipendenti comunali aventi le specifiche 



 
COMUNE DI CARDINALE - Prov. di Catanzaro AREA AMMINISTRATIVA 
Pag. 3 di 4  Copia di Determinazione N°77 del 18-05-2023 
 

professionalità richieste hanno dichiarato di non essere in grado di assicurare lo svolgimento 
dell’incarico;  

VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice, del 10.05.2023, che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 
 
Di  approvare il verbale della Commissione Esaminatrice del 10.05.2023, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
Di nominare vincitore della selezione il sig. Mantello Giuseppe  nato a Chiaravalle C.le il 
07.07.1981;  
Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’adozione degli atti 
necessari all’assunzione a tempo pieno e determinato per 36 mesi decorrenti dalla stipulazione del 
contratto individuale di lavoro; 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune, per 
n. 15 giorni, ai fini della generale conoscenza.  
 
Letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  MARIO GUARNACCIA 

 
 



 
COMUNE DI CARDINALE - Prov. di Catanzaro AREA AMMINISTRATIVA 
Pag. 4 di 4  Copia di Determinazione N°77 del 18-05-2023 
 

 

PARERI ESPRESSI SULLA SUINDICATA DETERMINAZIONE 
 

VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa 
 
      Reso ai sensi dell’art. 147-bis TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 
ss.mm. ed ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei 
controlli interni. 
 
  Lì, 18-05-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  MARIO GUARNACCIA 
  
 

A  P  P  O  N  E 

Il visto di Regolarità Contabile e  

A T T E S T A 

che la complessiva spesa di €  trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Capitolo/Art. Funz./Serv./Interv. Importo 
N°. 

Impegno 
Data Impegno 

 

Data 18-05-2023  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Serena Iozzo 

 

 
N°  del Registro Pubblicazioni 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune, alla sezione Albo 
pretorio On-Line accessibile al pubblico ( art. 32, c. 1, D. Lgs. 18/06/2009, n. 69) il giorno  
                per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, D.Lgs n. 267 del 18/8/2000); 
 

lì            Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 F.to   Marisa Barbieri 
 

 
 E’ copia conforme all’originale ai sensi dell’art. 21 comma 2 del Testo Unico approvato con 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445. 
 
Addì ________________ 
  Il Responsabile del Servizio 
   GUARNACCIA MARIO 
 


